18/11/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 2981

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 874

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ana de Fátima de Jesus, conforme processo FAACI nº 406/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção Edificação Comercial, localizada na Rua 408, Lote 143, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Paulo Henrique Coelho, conforme processo FAACI nº 426/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Retificação e Canalização De Vala De Drenagem, localizada na Rua 406, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Panificadora Pai e Filha, conforme processo FAACI nº 476/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Padaria e Confeitaria, localizada na Rua 706,nº 708, Bairro Várzea.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Willian Francisco Konzen, conforme processo FAACI nº 581/2016, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Edificação Unifamiliar e terraplanagem com corte, localizada na Rua 109-H,
Lotes 52 e 54, Loteamento Jardim Gaivotas, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Rodrigo Detofol, conforme processo FAACI nº 469/2016, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 436, Lotes 698, Loteamento Jardim Cardeal,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Infinity Imobiliária LTDA ME, conforme processo FAACI nº 467/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção Edificação Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esq. Rua 319,
loteamento Jardim Nestor Marcelino, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Patrick Simas, conforme processo FAACI nº 542/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos esquina Rua 219,
Lotes 1 A 5 do Loteamento Jardim Luz, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alemão na chapa eventos e Bistrô LTDA, conforme processo FAACI
nº 480/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Restaurantes e similares, localizada na Rua 205, n° 75, Sala
1403, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 533/2017, a Retificação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de
04 meses para atividade de Terraplanagem com corte, localizada entre as Rua
402 e 406, Bairro Morretes .
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Residenza LTDA, conforme processo FAACI nº 517/2019,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar Geminado, localizada na Rua 846, Lote
32, Loteamento Jardim Piuna, Bairro Alto São Bento.

18/11/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 2981

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 875

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fernando Luiz Nicolli, conforme processo FAACI nº 493/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 406 A, Lote 832,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Simone Aparecida dos Santos Zimerman, conforme processo FAACI
nº 501/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses
para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar Geminado, localizada na
Rua 406 I, Lote 132, Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jair Telles da Silva, conforme processo FAACI nº 524/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social e Comercial,
localizada na Rua 420, Lote 49, Loteamento Jardim Residencial Alessandra,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dirceu Rodrigues Borges, conforme processo FAACI nº 525/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 816 C, Lote 02,
Loteamento Jardim Parque Alessandro, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a EAG Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
508/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de interesse social,
localizada na Rua 410 esquina com Rua 406 G4, Lote 1308, Loteamento Jardim
Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Panificadora Souza Duarte LTDA, conforme processo FAACI nº
380/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Padaria e Confeitaria, localizada na Avenida Governador Celso
Ramos ,nº 400, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marisa de Oliveira Flores, conforme processo FAACI nº 459/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Regularização e Ampliação de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua
700, Lote 03, Loteamento Jardim Casa Branca, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jair Vanelli, conforme processo FAACI nº 226/2019, a Retificação da
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 43 meses para atividade de
Regularização e Ampliação de Edificação Unifamiliar Coletivo, localizada na Rua
432, Nº 607, Bairro Morretes.